ducatus nostra in omnibus dominatione et illorum ad nostram

partem et filii nostri subiectione. Ceterum sicut diximus,
omnia superius nominata ita ad vestram partem per hoc

nostrae confirmationis pactum roboramus, ut in vestro per-

maneant iure principatu atque ditione, et neque a nobis

neque a successoribus nostris per quodlibet argumentum sive

machinationem in quacumque parte vestra potestas immi-

nuatur, aut a vobis inde aliquid subtrahatur, de suprascriptis

videlicet provinciis, urbibus, civitatibus, oppidis, castris, viculis,

insulis, territoriis atque patrimoniis, necnon et pensionibus

atque censibus.
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TREUGA DEI, 1040 A.D.

The treuga Dei is an extension of the pax Dei, which

appears to have originated towards the end of the Xth

century, chiefly owing to the efforts of the bishops of

Burgundy and Aquitaine, and by which the goods and
chattels of the Church and those immediately depen-
dent on her were protected against the excesses of the

feudal nobility. Going yet a step further, the treuga Dei
forbade the continuation of petty strife during certain

days of the week and certain seasons of the year, and

brought whole classes of the population under its safe-

guard. The restrictions imposed by the truce of God
were gradually amplified. We can observe the various

stages beginning with the early germ of the Council of

Elne (1027), and formulated with yet greater precision

by the French clergy at the Assembly of Nice (1041),
and yet again at the Council of Montriond in the same
year. The final form was drawn up by the Council of

Narbonne in 1054, but is substantially identical with the

version given below. Excellent in its conception, this

institution was more honoured in the breach than in

the observance.

[All that is to be said of importance on the subject will be found in the work
of L. Hubert!, Gottesfrieden mid Landfrieden, vol. i.

, Friedensordnungen in

Frankreich (1892).]

In nomine Dei Patris omnipotentis, & Filii, & Spiritus

Sancti. Raginbalclus Arelatensis archiepiscopus, cum Bene-

dicto Avenionensi, & Nitardo Nicensi episcopis, necnon et

venerabili abbate domno Odilone una cum omnibus episcopis,

et abbatibus, et cuncto clero per Universam Galliam habitan-

tibus, omnibus archiepiscopis, episcopis, presbyteris et cuncto

clero per totam Italiam commorantibus, gratia vobis et pax
a Deo Patre omnipotente, qui est, et qui erat, et qui ven-

turus est.

Rogamus vos et obsecramus omnes, qui timetis Deum, et

creditis in eum, et ipsius sanguine redempti estis, ut caveatis,
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et provideatis vos ad salutem animarum, et corporum, et

sequamini vestigia Dei, pacem habentes ad invicem, ut cum

ipso mereamini pacem, et tranquillitatem perpetuam pos-

sidere. Recipite ergo, et tenete pacem, et illam trevam

Dei quam et nos . . . iam accepimus . . . ita constitutam,

et dispositam, videlicet ut ab hora vespertina diei Mercurii

inter omnes Christianos, amicos et inimicos, vicinos et ex-

traneos, sit firma pax et stabilis treuva usque in secundam

feriam, id est, die lunae ad ortum solis, ut istis quatuor diebus

-ac noctibus omni hora securi sint, et faciant quidquid erit

opportunum ab omni timore inimicorum absoluti et in tran-

quillitate pads, et istius treuvae confirmati. Quicumque
hanc pacem, et treuvam Dei observaverint . . . sint absoluti

a Deo Patre omnipotente. . . . Qui vero treuvam promissam
habuerint, et se sciente infringere voluerint, sint excom-

municati a Deo . . . Videlicet si quis in ipsis diebus treuvae

Dei, homicidium fecerit, exul factus, atque a propria patria
eiectus Jerusalem tendens, longinquum illic patiatur exilium.

Si vero in aliis quislibet rebus supradictam treuvam Dei . . .

fregerit, examinatus per decreta legum secularium, iuxta

modum culparum cogatur persolvere, et per sanctorum

canonum regulas duplicata poenitentia iudicabitur. . . . Pro-

misimus itaque Deo ac devovimus quatriduum, ut supra

diximus, ut V feria propter ascensionem, VI feria propter
Christi passionem, sabbatum pro veneratione sepulturae, et

ut Dominica resurrectio inviolabiliter celebraretur, ab omnibus

rurale opus in ea omnino non fieret, inimicus inimicum non

formidaret. ... Omnes qui hanc . . . Dei treuvam amave-

rint, benedicimus et absolvimus . . . illos autem, qui con-

tradicunt, excommunicamus . . . et a liminibus sanctae vestris

ecclesiae eliminamus. Cum autem evenerit cuiquam vindicare

in eos, qui hanc chartam, et Dei treuvam irrumpere prae-

sumpserint, vindicantes nulli culpae habeantur obnoxii, sed

sicut cultores causae Dei ab omnibus Christianis exeant

et redeant benedicti. Si vero residuis diebus aliquid sub-

latum fuerit, et in diebus treuvae obviaverit, omnino non

teneatur, ne occasio inimico data videatur. Praeterea rogamus
. . . ut in quacumque die apud vos praedicta pax et treuva
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constituta fuerit, ipsum diem devote recolatis. . . . Latrones